ПРОТОКОЛ
заседания   Общественного Совета  ГУЗ ЦКМСЧ
[bookmark: _GoBack]
31.03.2017          14.00                                        Конференц зал
Председатель -   Т.И.Вещуева
Секретарь -  Т.З.Чердакова
 Присутствовали: 5 человек членов общественного совета, 40  сотрудников ГУЗ ЦКМСЧ
Повестка дня:
1.   Вступительное слово заместителя Председателя Общественного Совета ГУЗ ЦК МСЧ  Т.И.Вещуевой
2. Коррупционные проявления  при оказании медицинских услуг, и мероприятия по противодействию коррупции, которые необходимо реализовать.  Докладывает Масленников М.В. – заведующий юридическим отделом ГУЗ ЦКМСЧ
  3.  Разное.
Ход заседания:
Вопрос 1.  Выступил главный врач В.П.Дёмин.
	Решили:
     Принять информацию к сведению.

Вопрос 2. С докладом «Коррупционные проявления  при оказании медицинских услуг» выступил заведующий юридическим отделом ГУЗ ЦКМСЧ  Масленников М.В.
  Задавались вопросы:  Кто является  должностным лицом – врач, санитарка, медсестра? Существует ли чёткое   что такое коррупция? Что такое взятка, размер взятки?
Выступили:     Дёмин В.П. – главный врач  ГУЗ ЦК МСЧ  сказал: надо признать, что элементы коррупции в медицине имеются. В нашем лечебном учреждении реализуется план мероприятий по противодействию коррупции.   Медицинским работникам необходимо обратить внимание на порядок предоставления  медицинских  услуг. Продолжить работу по   информированию  населения по вопросам оказания платных медицинских услуг,  о возможности получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.                                                                               			         Андреева Л.Г.- заведующая отделом контроля  качества медицинской помощи сообщила, что  за 2 месяцев 2017года в адрес лечебного учреждения поступило  10 обращений, по вопросам коррупции  обращений не было.  Удовлетворённость пациентов медицинской помощью составляет 78 %.
Решили: Принять информацию к сведению.
Вопрос 2.   Арсланова З.Г. предложила  рассмотреть  в  2017 году  вопрос организация питания больных в ГУ ЦКМСЧ.
Решили: Принять  предложение. Провести проверку в июле 2017 г.

Председатель						           Т.И.Вещуева

Секретарь								           Т.З.Чердакова